-1-

浙万院„2018‟92号

关于印发浙江万里学院租房补贴实施办法

（试行）的通知

各单位、部门：

现将《浙江万里学院租房补贴实施办法（试行）》印发给你

们，请结合实际，认真贯彻执行。

浙江万里学院

                             2018年 12月 30日

-2-

浙江万里学院租房补贴实施办法（试行）

第一条  为建立和完善师资队伍建设条件保障相关制度，

促进学校事业的健康发展，结合学校实际情况，特制定本办法。

第二条  租房补贴申请人应为 2018年 9月 1日之后入编；

且本人和配偶在市内无自有住房的无房教职工。学校提供过渡

房或集体公寓的教师不享受租房补贴政策。

第三条  租房补贴期限

一、享受学校住房政策的教师，自购房申请批准之日起，6

个月后停止补贴发放。

二、享受购房补贴政策的教师，自购买市内住房之日起，6

个月后停止补贴发放；同时，补贴期限最长不超过 3年。

三、以企业编制引进的员工，自购买市内住房之日起，6个

月后停止补贴发放；同时，补贴期限最长不超过 5年。

四、外籍（或境外）教师按合同期限给予补贴。

第四条  补贴标准与发放方式

一、补贴标准

博士：1500元/月；教授：2000元/月；外籍（或境外）博

士：2000 元/月；硕士：600 元/月；学科带头人、学术领军人

才，学校紧缺人才采取“一事一议”方式确定。若租房合同租

金低于补贴标准，则按实际租金发放。

-3-

二、发放方式

每月按相应标准发至个人工资卡。

第五条  申请程序

申请人本人每年向人事部提出租房补贴书面申请（见附件

1），并提供本人和配偶市内无房证明、租房合同等材料；人事

部进行资格审核，审核合格后下个月起发放租房补贴。

第六条  申请租房补贴的教职工，若发现弄虚作假，一经

查实，取消其享受租房补贴的资格；并从其工资中扣回之前所

发租房补贴。

第七条  本办法由人事部负责解释，学校原有的有关政策

和规定与本办法不符的，以本办法为准。

第八条  本办法经 2018 年 11 月 13 日第 15 次校长办公会

讨论通过，自发布之日起实施。

-4-

附件：

浙江万里学院租房补贴申请承诺书

本人申请学校租房补贴，并做出如下承诺和声明：

一、本人已熟知申请学校租房补贴的有关规定，保证如实

填写表格的内容、所有申请材料真实有效，若有弄虚作假或伪

造相关证明材料，同意被取消享受租房补贴的资格，并退还已

经放发的租房补贴。

二、本人同意并授权，学校相关管理部门在审查资格条件

时，向有关单位和个人收集、比较及核对本人及配偶的住房信

息资料，同意并授权拥有本人及配偶住房信息资料的单位（部

门）或个人，向审查的有关管理部门提供本人及配偶的住房信

息资料。

三、如本人租房时间超过《浙江万里学院租房补贴实施办

法（试行）》规定的租房补贴期限，本人愿意退还学校额外支付

的租房补贴，并接受相应处罚。

本人将严格遵守以上承诺，并承担违反承诺的责任和后果。

承诺人签名：

日期：     年    月    日

-5-

浙江万里学院租房补贴申请表
姓  名  性别  出生年月

近期免冠

彩色照片

政治面貌  民族  籍 贯

所在部门  职称

来校时间  联系电话

身份证号  户籍所在地

租房地址

个人申请

（须包含本人及配偶市内住房情况、租房情况、申请租房补贴额度等）

 个人签名：          日期：

学院（部门）

审核意见

主管领导签名（盖章）：            日期：

学校意见

签名：         日期：

（注：申请表与承诺书正反面打印，一式二份，本人与学校各保存一份）

-6-

浙江万里学院校长办公室         2018年 12月 30日印发